<sup>2425</sup> Matt., XI, 5 ; Lucæ, VII, 22.

<sup>2426</sup> I Cor., V, 7, 8.

# XXXIX. Fragment d'un sermon pour le jour de l'octave du Saint-Sacrement

20 juin 1596

(INÉDIT)

## IN OCTAVA CORPORIS DOMINI

Exordium sumetur ab Abraham qui excipit Deum sub persona Angelorum, dicens in valle Mambre<sup>2431</sup> : *Domine, si inveni gratiam, etc. ne transeas servum tuum ; sed afferam pauxillum aquæ, et laventur pedes vestri, et requiescite sub arbore ; ponamque buccellam panis, et confortetur cor vestrum, postea transibitis ; idcirco enim declinastis ad servum vestrum. Qui dixerunt : Fac ut locutus es. Accelera ; tria sata similia commisce, et fac subcineritios panes. Ipse tulit vitulum tenerrimum et optimum, butirum et lac, etc.*

Quam mire hoc convivium exprimat Eucharistiæ, in qua, viceversa, Dominus hominibus dat, etc. Sed quomodo nos dicemus ? [301]

Assuerus, *ut ostenderet divitias gloriæ suæ*<sup>2432</sup>, sed Christus, *ut ostenderet divitias bonitatis. Cum dilexisset suos, in finem dilexit eos*<sup>2433</sup>. Jam in cruce ostendit amorem suum, duoque fecit ; nam Patri spiritum seque totum obtulit, nobis præcipue corpus suum seque totum. Recordamini Heliæ in curru illo igneo : et ascendit ad Deum, et pallium cum duplici spiritu relinquit discipulo<sup>2434</sup>. Sed proprius ad rem agnus paschalis Deo immolatur, et a patrefamilias et aliis comeditur ; sic et in Eucharistia verus Agnus paschalis, verusque Heliæ idemque crucifixus, Patri sese offert et nobis sese profert. Hinc Sacramentum, illinc Sacrificium.

Atque ut ordine procedamus, confirmemus iterum verum esse Christum qui continetur sub speciebus panis et vini. Probavimus ultima concione ex promissis ; clarissime, ni fallor. Nunc ex institutionis verbis, ut nobis proponuntur. Bis Christus docuit institutionis ritum, ut ego observare

## OCTAVE DU CORPS DU SEIGNEUR

Tirer l'exorde de la réception faite à Dieu en la personne des Anges, par Abraham qui lui dit dans la vallée de Mambré : *Seigneur, si j'ai trouvé grâce, etc. ne poursuis pas ta route sans t'arrêter auprès de ton serviteur ; j'apporterai un peu d'eau pour laver vos pieds, et vous vous reposerez sous l'arbre ; je vous servirai aussi un peu de pain, et vous reprendrez vos forces, puis vous poursuivrez votre route ; car c'est pour cela que vous êtes venus vers votre serviteur. Ils lui dirent : Fais ce que tu as dit. Pétris vite trois mesures de fleur de farine, et fais des pains cuits sous la cendre. Lui-même prit un veau tendre et excellent, du beurre et du lait, etc.*